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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTT - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d) si
dhe 29.3 ¢ Rregullores s¢ Punés 1 Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 08.10.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-2640/13, pér z. Nuhi Provoliu. — Drejtor i Drejtoris¢ pér
Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari né Komunégn e Kacanikut, pér shkak se nuk ka t¢ dhéna
t€ mjaftueshme q& argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit,
pasi g€ zyrtari n¢ fjalé nuk ushtron mé funksion publik.

I1. Rasti mund € rihapet n¢ ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

NE€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t& mundshém té interesit éshté zhvilluar procedura e paraparé
sipas nenit 18.2 t¢ ligjit Nr.04/1.-051, Pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin ¢
Funksionit Publik.

Pas informatés s€ marré, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK-03-2640/13 &
pér trajtim ka pasur zyrtarin ¢ larté z. Nuhi Provoliu, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési. Zhvillim
Rural dhe Pylltari né Komunén e Kaganikut, ku &shté dyshuar pér konflikt t¢ mundshém té
interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik si Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési., Zhvillim Rural dhe
Pylltari né Komunén e Kacanikut, dhe angazhimit t& tij né veprimari tjera private si pronaré dhe
person 1 autorizuar né biznesin privat me emér N.T.SH. “Erb — Medicus” né Komunén ¢
Kacanikut.

Pas analizimit t€ gjendjes &shté konstatuar se nuk ka t& dhéna t€ mjaftueshme qé e argumentojné
dyshimin ¢ arsyeshém pér ckzistimin ¢ gjendjes sé konfliktit (& intersit. pasi qé z. Provoliu, nuk
€shté mé duke ushtruar pozitén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari
n¢ Komunén ¢ Kaganikut, dhe nuk e ka statusin ¢ zyrtarit té larté publik sipas ligjit né fuqi, ky
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fakt déshmon se nuk kemi gjendje t& konfliktit & interesit dhe nuk kemi situaté q& déshmon se ka
shkelje té ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Andaj duke vlerésuar gjendjen faktike konstatojmé se nuk ka clemente qé déshmojné gjendjen ¢
Kontfliktit t€ Interesit, pasi zyrtari i larté z. Nuhi Provoliu nuk ushtron funksionin publik dhe nuk
¢ ka statusin ¢ zyrtarit t & larté

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana 1é reja.
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